
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 今年は 100歳以上、白寿、卒寿、米寿、傘寿、そして喜寿をお迎えになられます内科病棟・精神科

病棟の皆様へ、ご長寿の御祝い状の贈呈を行いました。御祝い状をご覧にならました患者様方か

らは「もうこんな歳になるのか！」「米寿か。あと２年頑張って、（卒寿を）目指したいね。」「ありがと

うね。」と笑顔と共に素敵なお言葉も頂戴いたしました。99 歳以上の患者様方には、当院院長より

直筆にてメッセージもお送りいたしました。レクワーカーが読み上げご紹介しますと、「すごいわね

ぇ。」と、同じお部屋の患者様方からも拍手が沸き起こる場面もございました。 

また、内科病棟では病棟毎にお祝い状をお渡しした方に、ご長寿のお祝いの記念写真撮影も行

いました。ご一緒に参加されたご家族様と手を握り合いながら応じてくださる方や、スタッフと共に

ピースサインをしてくださる患者様。中にはご家族様からの敬老の贈り物を抱きしめながらの御写

真を希望される方もいらっしゃいました。普段は目を閉じて過ごすことの多い患者様も、スタッフか

らのお祝いの言葉に、大きく目を開け頷かれる方や涙を目に浮かべ微笑まれる方も。患者様方の

ご様子に、日頃の感謝を込めてご挨拶にお伺いしたスタッフも、心の温まるひとときとなりました。 

内科病棟の記念写真撮影実施日 

9 月 20 日(金)・26 日(木)・27 日(金)・30 日(月) 


